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Tämän toiminnallisen opinnäytetyön tehtävänä on luoda varastonhallintajär-
jestelmä Karapapille, joka toimii tämän opinnäytetyön toimeksiantajana. Kara-
papilla on käytössä lähes 500 neliömetrinen keräilyvarasto. Keräilyvarastoon 
on rakennettu kuormalavahyllyt, joissa on yli 400 Euro-lavapaikkaa. Aktiivisia 
tuotteita on noin 4000 erilaista. Varastonhallintajärjestelmä on ajankohtainen, 
koska toimeksiantajan keräilyvarastossa ei ole selkeää järjestystä ja tuotteiden 
etsimiseen kuluu aikaa. Järjestelmän käyttöönoton myötä tuotteiden sijainti on 
mahdollista kirjata Karapapin nykyiseen järjestelmään, joka heillä on käytössä. 
Järjestelmä antaa myös mahdollisuudet palkata ulkopuolisen varastotyönteki-
jän. 
 
Aluksi opinnäytetyössä tutustutaan varastonhallinon ja varastonhallintajärjes-
telmän teoriaan. Opinnäytetyössä haastatellaan toimeksiantajaa ja selvite-
tään, mitä toiveita hänellä on järjestelmään liittyen. Vertailemalla muita toimin-
nanohjausjärjestelmien tarjoamia varastonhallintajärjestelmiä toimeksiantajan 
tämänhetkiseen toiminnanohjausjärjestelmään selvitetään optimaalisin järjes-
telmä toimeksiantajalle.  
 
Opinnäytetyön tuloksena luotiin toimiva varastonhallintajärjestelmä Karapa-
pille. Tässä työssä esitetään eri vaiheet, jotka varastonhallintajärjestelmän luo-
misessa tulee ottaa huomioon. Työn tärkeimpinä tavoitteina on tuotteiden tuo-
tetietoihin varastopaikkojen lisääminen sekä mobiilivarastonhallintasovelluk-
sen käyttöönotto. Työn loppuun on lisätty liitteeksi ohje varastontyöntekijälle 
SAP Business Onen tuotteiden varastotietojen tarkastelemisesta sekä 
COBI.wms sovelluksen käyttö tilauksien keräilemisessä. 
 
Avainsanat: varastonhallintajärjestelmä, toiminnanohjausjärjestelmä, järjestel-
män luominen, Sap Business One 
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Abstract 
 
Karasti, Jaakko: Warehouse Management System as Part of the Company’s 
Enterprise Resource Planning system 
Bachelor’s thesis   
Entrepeneur Degree Programme 
March 2024 
Number of pages: 46 + 3 
 
The purpose of this practice-based thesis is to create a warehouse manage-
ment system for Karapap, which acts as the client of this thesis. Karapap uses 
a gathering warehouse of almost 500 square meters. Pallet racks with more 
than 400 Euro pallet spaces have been built in the gathering warehouse. There 
are about 4000 different active products. The inventory management system 
is required because there is no clear organization in the client's gathering 
warehouse, and it takes time to search for products. With the implementation 
of the system, it is possible to register the products in Karapap’s current ERP-
system. The system will also provide an opportunity to hire an external ware-
house worker. 
 
At first, the thesis introduces the theory of warehouse management and the 
warehouse management system. In the thesis, the client is interviewed, and it 
is found out what wishes he has regarding the system. By comparing other 
warehouse management systems offered by enterprise resource planning sys-
tems with the client's current resource planning system, it is determined which 
system is the most optimal for the client. 
 
 
As a result of the thesis, a functional warehouse management system was 
created for Karapap. This thesis presents the different steps that should be 
considered when creating a warehouse management system. The most im-
portant goals of the thesis are adding warehouse locations to the product in-
formation of the products and implementing a mobile warehouse management 
application. At the end of the thesis, an instruction for the warehouse worker 
on viewing the inventory data of SAP Business One products and the use of 
the COBI.wms application for collecting orders has been added as an appen-
dix. 
 
Keywords: warehouse management system, enterprise resource planning, 
system creation, Sap Business One 
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1 JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on luoda varastonhallintajärjestelmä Kara-

pap -nimiselle yritykselle, joka toimii tämän opinnäytetyön toimeksiantajana. 

Karapapin toimiala on paperi- ja toimistotarviketukkukauppa, joka on ollut toi-

minnassa vuodesta 1992. Karapap hankkii kaikki tuotteensa eurooppalaisilta 

ja kotimaisilta tuotteiden valmistajilta ja valmistuttajilta. Heidän varastonsa si-

jaitsevat Porin Tiiliruukissa ja varaston pinta-ala on lähes 500 neliömetriä. Va-

rasto käsittää kaksi tilaa ja toiseen tilaan on rakennettu kuormalavahyllyt, 

joissa on yli 400 Euro-lavapaikkaa. Aktiivisia tuotteita toimeksiantajalla on noin 

4000 erilaista.  

 

Varastonhallintajärjestelmä on ajankohtainen toimeksiantajalle, koska heidän 

keräilyvarastossaan ei ole selkeää järjestystä. Toimeksiantajan tuotteet ovat 

monessa eri paikassa, ja on mahdotonta tietää varmasti, missä kaikki tuotteet 

sijaitsevat. Tämä auttaisi myös pitämään varastossa sopivan määrän tilattavia 

tuotteita, ja parantamaan asiakkaiden mahdollisuutta saada tietoa tuotteiden 

saatavuudesta. Varastonhallintajärjestelmän avulla tuotteiden sijainteja sekä 

määriä olisi helpompi tarkastella. Järjestelmä helpottaisi ja antaisi mahdolli-

suudet palkata perheen ulkopuolisen varastotyöntekijän.  

 

Olen työskennellyt Karapapissa täysaikaisesti opintojeni ohella lähes kaksi 

vuotta. Työtehtäviini on kuulunut erilaiset varastotyötehtävät sekä varaston jär-

jestyksen ylläpitäminen. Aihe sopii opinnäytetyöksi, koska varastonhallintajär-

jestelmän luominen on ajankohtaista toimeksiantajalle. Lisäksi olen huoman-

nut käytännössä tilauksien keräilemiseen liittyviä haasteita, kun tällaista järjes-

telmää ei ole käytössä. Tutustun myös toimeksiantajan käytössä olevaan toi-

minnanohjausjärjestelmään, joka sisältää muun muassa kirjanpidon, myynti- 

ja ostoreskontran sekä varastonhallinnan. Tarkoituksena on luoda looginen 

järjestys fyysiseen varastoon ja ottaa ohjelma varastonhallintajärjestelmästä 

käyttöön. 
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2 LOGISTIIKKA 

Tässä luvussa pohditaan, mitä logistiikalla tarkoitetaan ja minkälaista teoriaa 

logistiikka käsitteen ympärille on rakennettu. Logistiikka on laaja käsite ja siitä 

löytyy paljon tietoa eri lähteistä, mutta kuitenkin tähän aiheeseen liittyviä tutki-

muksia on vähän tai ei juurikaan. Parhaiten sopivaa tietoa löytyi logistiikkaa 

harjoittavien yritysten tekemistä artikkeleista ja nettisivuista.   

Tehtävänä on rakentaa varastonhallintajärjestelmä toimeksiantajalle, joten on 

hyvä ymmärtää, mitä merkitystä toimivasta järjestelmästä on yritykselle. Ritva-

nen (2011, s. 20) määrittelee logistiikan olevan tuotteen tai palvelun ja siihen 

liittyvän tiedon ja rahan hallintaa organisaatiossa asiakastarpeiden tyydyttä-

miseksi. Ritvasen määritelmä sopii etenkin pienehkön yrityksen järjestelmän 

luomisen ideaan. Kun taas Karrus (2001, s.13) laajentaa logistiikan olevan ma-

teriaali-, tieto- ja pääomavirtojen, hankinnan, tuotannon, jakelun ja kierrätyk-

sen, huolto- ja tukipalvelujen, varastoinnin-, kuljetuksen- ja muiden lisäarvo-

palvelujen sekä asiakaspalvelun ja -suhteiden kokonaisvaltaista johtamista ja 

kehittämistä. Karruksen määritelmä sopii suuremman yrityksen varastonhallin-

tajärjestelmän ideaan, koska tällaisella yrityksellä on isommat resurssit toteut-

taa monipuolisemmin varaston hallintaa ja palkata ihmisiä toteuttamaan sitä.  

Yritys voi saavuttaa merkittävää kilpailuetua vaikuttamalla koko toimitusketjun 

logistisiin kustannuksiin. Kustannusten pienentämisen tavoite on johtanut sii-

hen, että kaikesta tuottamattomasta toiminnasta pyritään eroon, ja yritykset 

keskittyvät ydinosaamiseensa. (Ritvanen ym., s. 2011) Logistiikka on tärkeä 

liiketoiminnan osa-alue. Porterin arvoketjun mukaan yhtälailla kuin henkilöstö-

johtaminen, rahoitus, laskentatoimi, markkinointi ja myynti ovat osa liiketoimin-

taa, niin logistiikka on tärkeä osa liiketoiminnan arvoketjua . Jokainen asia jota 

yrityksessä tehdään joko lisää tuotteen arvoa tai vähentää sen kustannuksia. 

(Harvard Business School, n.d.) 

Kuvassa 1 kuvataan, miten tavara tulee yritykseen, miten tavaraa käsitellään 

yrityksessä ja miten tavara lähtee yrityksestä. Tavaran liikkumista yrityksessä 

jaotellaan tulo-, sisä- ja lähtölogistiikkaan. (Logistiikan maailma, 2023a)  
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Kuva 1. Tulo-, sisä- ja lähtölogistiikka (Logistiikan maailma, 2023a). 

2.1 Tulologistiikka 

Yritysten välisten tavaratoimituksien rahoitusratkaisuja tarjoava yritys Trade 

Finance Global kertoo tulologistiikan tarkoittavan prosessia, jossa materiaalit 

ja tavarat kuljetetaan ulkopuolisesta lähteestä yritykseen. Tähän prosessiin 

kuuluu tarvikkeiden tilaaminen, vastaanottaminen, varastoiminen, kuljettami-

nen ja hallinta. Tulologistiikan painopiste keskittyy sen tarjonta-kysyntäyhtälön 

tarjontanäkökulmasta. Tulologistiikka on ymmärtämistä, kuinka tavarat kulje-

tetaan ja varastoidaan kuljetuksen aikana. Tavaran kuljetus yritykseen voi ta-

pahtua esimerkiksi tieliikenneverkoston kautta, meriteitse tai lentoliikenteen 

mukana. (Trade Finance Global, 2023)   

 

Tulologistiikan keskeinen osa on tavaran vastaanotto ja tarkastus. Tavaroiden 

vastaanottamisen jälkeen on syytä tarkastaa tavarat mahdollisien vahinkojen 

huomaamiseksi. Kuljetuksen aikana tavarat ovat voineet vahingoittua tai rik-

koutua, esimerkiksi kastumisen, kolhiutumisen tai sidonnan pettämisen takia. 

Jos tavarat ovat vahingoittuneet kuljetuksen aikana on syytä tehdä varauma, 

eli huomautus rahtikirjaan. Lähettäjä kantaa riskin tavaran mahdollisesta 
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vahingoittumisesta ennen kuin se on toimitettu vastaanottajalle. (Logistiikan 

Maailma, 2023b) 

 

Saapunut tavara kirjataan aina varastokirjanpitoon, joten varastonkirjanpito on 

tärkeä osa tulologistiikkaa. Tavaran kirjaaminen varastokirjanpitoon tapahtuu 

eri vaiheissa riippuen varaston toimintaperiaatteista. Tämä voi tapahtua välit-

tömästi, kun tavara siirretään varastotilaan, tai varastopaikalle siirtämisen hyl-

lytyksen yhteydessä. Sisäänkirjaus voi tapahtua joko manuaalisesti tai viiva-

koodien avulla. Manuaalisessa sisäänkirjauksessa saapuva tavaramäärä tar-

kistetaan ja kirjataan varaston käytännön mukaisesti. Viivakoodien avulla ta-

vara pystytään lukemaan kannettavan lukijan avulla, joka vie tavaran varasto-

kirjanpitoon. Yrityksen toiminnan kannalta varastokirjanpito on tärkeää, jotta 

yritys pysyy ajan tasalla tavaramäärästä. Varastokirjanpitoa tarvitaan myös ti-

linpäätökseen, jossa ilmoitetaan omaisuuden arvo ja muutos vuoden aikana. 

(Logistiikan Maailma, 2023b) 

 

Maailmanlaajuisesti toimitusketjuratkaisuja tarjoava yritys ShipBob toteaa, että 

tehokkaasta tulologistiikasta on paljon hyötyjä yritykselle. Tulologistiikan har-

joittaminen parantaa yrityksen tavaravirtaa eli tavaroita on helpompaa ja no-

peampaa siirtää toimitusketjun yhdestä vaiheesta toiseen. Tämä säästää ai-

kaa, vaivaa ja pitää toiminnan sujuvana. Tulologistiikan avulla pystytään myös 

lisäämään varastoa ja tilaustarkkuutta. Varaston menettäminen tai vahingoit-

taminen on vaikeampaa, kun vastaanottoprosessi on yksinkertainen ja intuitii-

vinen. Toimitusnopeuden optimoimisen avulla pystytään myös vaikuttamaan 

varastonkiertoon, joka vaikuttaa yrityksen toimintaan ja kilpailuetuun. Hyvä tu-

lologistiikan harjoittaminen vähentää ylimääräisiä kuluja. Suoraviivainen ja yk-

sinkertainen vastaanotto prosessi vähentää työtunteja. (ShipBob, 2022) 

2.2 Sisälogistiikka 

Suomen Osto- ja logistiikkayhdistys LOGY kertoo nettisivuillaan sisälogistiikan 

tarkoittavan kaikkea varastossa, terminaalissa, tehdas- ja sairaala-alueella tai 

muussa vastaavassa yksikössä tapahtuvaa tavara- ja informaatiovirtojen 
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hallinnoimista. (LOGY, n.d.) Logistiikan maailman nettisivuilla tarkennetaan si-

sälogistiikan olevan käytännössä usein tavaroiden vastaanottoa, hyllytystä, 

siirtoja, keräilyä, pakkaamista, lastaamista ja kierrätystä. Apuna tehtävissä 

käytetään usein erilaisia trukkeja, kuormankantajia sekä tietojärjestelmiä. (Lo-

gistiikan Maailma, 2023c) 

 

Maailmanlaajuisesti toimiva sisälogistiikan ratkaisuja tarjoava yritys Mecalux 

kertoo nettisivuillaan sisälogistiikan painottuvan kolmeen alueeseen materiaa-

livirtojen sisäiseen kuljetukseen, varaston ja tietovirran hallintaan sekä varas-

tonhallintaan. Materiaalivirtojen sisäiseen kuljetukseen liittyvät kaikki varasto-

laitosten sisällä sekä yrityksen eri tuotantolaitosten ja varastojen välisen kulje-

tukset. Varaston ja tietovirran hallinnassa yritys tallentaa fyysiset tavaraliikkeet 

sen IT-järjestelmään, joka hallitsee varastojen vaihtelua, sekä paikantaa ja hal-

litsee varaston täydennystä. Tähän käytetään yleensä erilaisia varastonhallin-

taohjelmia, joilla seurataan tarkasti tavaravirtoja, hankintoja ja asiakaslasku-

tusta. Varastonhallinnassa keskitytään kaikkiin toimintoihin, jotka tapahtuvat 

varastolaitteistojen sisällä, kuten tilausten valmistelua, tuotteiden sijainnin hal-

lintaa ja tavaroiden vastaanottoa ja lähettämistä muiden prosessien ohella. 

(Mecalux, 2021) Toimivan varastonhallintajärjestelmän luomiseksi on oleel-

lista tiedostaa varastojen väliset kuljetukset, miten tavarat on pakattu ja koska 

tavarat saapuvat. Tuotteiden vastaanoton jälkeen ne on tallennettava yrityksen 

IT-järjestelmään, minkä avulla on helppo tarkistaa tavaroiden saldoja ja pai-

kantaa tavarat. Varastonhallinnon avulla huolehditaan varaston fyysisestä toi-

mivuudesta.  

 

Kansainvälisesti toimiva lattiaratkaisuja ja niiden ylläpitoa tarjoavia yritys Be-

cosan kertoo sisälogistiikan edesauttavan yrityksen varaston toiminnallisuutta. 

Ilman sisälogistiikkaa yrityksillä olisi jatkuvia ongelmia esimerkiksi tuotteiden 

ja raaka-aineiden saavuttamista tuotanto- ja lähetyslinjoille. Tuotteiden ja 

raaka-aineiden saaminen oikeille paikoilleen ajoissa on tärkeää, koska tämä 

varmistaa niiden tuotanto- ja lähetysprosessien alkamisen ajallaan. Näiden 

prosessien keskeytymisellä tai myöhästymisellä on negatiivisia taloudellisia 

vaikutuksia yritykselle. (Becosan, 2021)  
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Sisälogistiikka on myös strategia. Hyvällä sisälogistiikkastrategialla pystytään 

välttämään ylimääräisiä kuluja sekä tarjoamaan laadukkaampaa palvelua asi-

akkaille. Hyvä strategia edesauttaa työvoiman ohjausta, sisäisten prosessien 

ketteryyttä, ylläpitokustannuksien alenemista, teollisuustilojen käytön lisäänty-

mistä, tarpeettomien varastojen vähentämistä, sekä materiaalienvirtausta. 

(Becosan, 2021)  

2.3 Lähtölogistiikka 

Logistiikkaohjelmistoja- ja ratkaisuja tarjoava yritys TransVirtual kertoo lähtö-

logistiikan olevan prosessi, jossa tavarat säilytetään, kuljetetaan ja toimitetaan 

asiakkailleen. Toisin sanoen kyse on siitä, miten yritys siirtää valmiin varaston 

pois toimitusketjusta ja lähettää asiakkaiden tilaukset. Yrityksen lähtölogistii-

kan onnistumiseen liittyy monia elementtejä. Näitä elementtejä ovat varaston-

hallinta, tilausten hallinta, pakkausmenetelmät ja jakeluverkostot. Tilausten 

valmistelu ja toimittaminen oikeaan aikaan ja paikkaan on tärkeää yrityksen 

myynnin kannalta. Virtaviivainen lähtölogistiikkaprosessi mahdollistaa tämän. 

(TransVirtual, 2022) 

 

Keräily on lähtölogistiikan lähtöpiste, jossa tavarat kerätään lähetystä varten. 

Keräily on usein varastotoiminnoista eniten resursseja kuluttava toiminto ja 

sen tehokkuus on tärkeää varaston kustannustehokkuudelle. Keräily voi ta-

pahtua joko manuaalisesti tai automaattisesti. Keräilyn jälkeen tavarat siirre-

tään lähettämöön, jossa ne pakataan lähetystä varten. (Logistiikan Maailma, 

2023b) 

 

Varastokirjanpito on myös osa lähtölogistiikkaa, kun tavarat uloskirjataan. 

Uloskirjaus voi tapahtua varastossa käytettävän teknologian mukaan monessa 

erivaiheessa, esimerkiksi keräilyn yhteydessä tai kun tavara siirretään lähetys-

alueelle tai pakkaamisen yhteydessä tai vasta kun se on poistettu varastosta. 

Uloskirjauksen yhteydessä huolehditaan varastoinnin aikana tai varastokäsit-

telyssä pilalle menneet poistettavat tuotteet. (Logistiikan Maailma, 2023b) 
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Reittisuunnittelua ja toimitusten optimointia harjoittava yritys Locate2u toteaa, 

että hyvästä lähtölogistiikasta on paljon hyötyjä yritykselle. Hyvän lähtölogistii-

kan avulla voidaan välttää tilauksien peruuntumisia ja palautuksia. Suoravii-

vaisten prosessien avulla tilausten lähettäminen on nopeampaa ja tilaukset 

toimitetaan ajallaan. Tällöin tavaroilla on pienempi riski vahingoittua varastosta 

lähetyspaikalle siirron aikana ja tavaroiden mahdollisuus päätyä väärälle pai-

kalle on myös pienempi. Kaiken tämän lisäksi hyvän lähtölogistiikan harjoitta-

minen vahvistaa yrityksen mainetta ja pitää asiakkaat tyytyväisinä. (Locate2u, 

2022) 
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3 TOIMINNANOHJAUSJÄRJESTELMÄ (ERP) 

Tässä luvussa tutustutaan toiminnanohjausjärjestelmään ERP (Enterprise Re-

source Planning) ja sen varastonhallintajärjestelmä osa-alueeseen. Luvussa 

pohditaan myös varastonhallintajärjestelmän hyötyjä ja siihen liittyviä riskejä. 

Luvun lopussa käsitellään varastopaikkojen määrittämistä ja niiden nimeä-

mistä.  

 

Toiminnanohjausjärjestelmä on ohjelmisto, minkä avulla organisaatiot ja yri-

tykset voivat automatisoida ja hallita keskeisiä liiketoimintaprosesseja opti-

maalisen suorituskyvyn saavuttamiseksi. ERP-ohjelmiston avulla yritys pystyy 

koordinoimaan sen liiketoimintaprosessien välisiä tietovirtoja ja tarkastele-

maan luotettavasti yrityksen tietoja ja tehostamaan sen toimintoja. ERP-ohjel-

miston avulla yritys pystyy linkittämään taloushallinnon, toimitusketjun, toimin-

not, kaupankäynnin, raportoinnin, valmistuksen ja henkilöstöhallinnon aktivi-

teetit samasta paikasta. (Microsoft, 2023) 

 

ERP-järjestelmä voi parantaa liiketoimintaa kolmella eri tavalla. Tekoälyä hyö-

dyntäen ERP-ohjelmisto tarjoaa merkityksellistä tietoa ja paljastaa tapoja, joita 

voidaan hyödyntää päätöksenteossa ja toimintojen tehostamisessa tulevai-

suudessa. ERP-ohjelmisto tarjoaa työntekijöille enemmän näkyvyyttä sekä 

joustavuutta yhdistämällä prosesseja ja tietoja. Tämä voi nopeuttaa toimintaa 

ja tarjota lisäarvoa koko yritykselle. ERP-ohjelmisto auttaa liiketoiminnan ket-

teryyden varmistamiseen tarjoamalla mukautettuja ratkaisuja yrityksen tarpei-

siin ja kasvamaan yrityksen kehityksen mukana. (Microsoft, 2023) 

 

´´ERP-järjestelmän integrointi on kuin solmisi solmua, järjestelmän luojan täy-

tyy ymmärtää tavoite eli niin sanotusti solmu ja miltä solmu tulee näyttämään 

lopuksi. Tekijän täytyy myös osata huomioida kaikki liikkuvat tekijät järjestel-

män integroinnissa.´´ (Mulcahy & Sydow, 2008, s. 3) 
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3.1 Varastonhallintajärjestelmä (WMS)  

Varastonhallintajärjestelmä eli WMS (Warehouse Management System) on 

ohjelmisto, joka auttaa yrityksiä hallinnoimaan ja ohjaamaan päivittäisiä varas-

totapahtumia siitä hetkestä alkaen, kun tavarat ja nimikkeet saapuvat jakelu- 

tai käsittelykeskukseen, siihen asti, kun ne lähtevät. WMS-ohjelmistojärjestel-

mät ovat toimitusketjun hallinnan keskeinen osa, ja ne tarjoavat reaaliaikaisen 

näkyvyyden yrityksen koko varastoon sekä varastoissa että matkalla oleviin 

varastoihin. Varastonhallinnan lisäksi varastonhallintajärjestelmä tarjoaa työ-

kalut muun muassa keräily- ja pakkausprosesseihin, resurssien käyttöön ja 

analyyseihin. (SAP, 2023a) 

 

Varastonhallintajärjestelmäohjelmiston avulla yritykset voivat hallita ja ohjata 

päivittäisiä varastotapahtumia siitä hetkestä alkaen, kun tavarat ja nimikkeet 

saapuvat jakelu- tai käsittelykeskukseen, siihen asti, kun ne lähtevät. Toimin-

toja, jotka virtaavat varastoon ja varastosta, ja toimintoja, jotka siirtyvät laajen-

nettuun toimitusketjuun, voidaan parantaa hyvällä varastonhallintajärjestel-

mällä – vastaanotosta ja varastoinnista keräilyyn, pakkaamiseen ja lähetyk-

seen. Varastonhallintajärjestelmän keskeiset ominaisuudet tukevat vastaan-

otto- ja varastointiprosessia, varastonohjausta, tilauksen keräilyä, pakkausta 

ja käsittelyä, lähetystä, työn hallintaa, varastopihan ja telakoiden hallintaa ja 

varastomittareita ja -analyyseja. (SAP, 2023a) 

 

Hyvä varastonhallintajärjestelmä rekisteröi kaikki kyseisiin toimintoihin liittyvät 

tapahtumat. Esimerkiksi tekstiiliteollisuudessa tavarat vastaanotetaan ostoti-

lauksen tai työmääräimen numerolla järjestelmässä. Varastonhallintajärjes-

telmä sisältyy yleensä koko yrityksen toiminnanohjausjärjestelmään. Järjestel-

män avulla voidaan myös määrittää tuotteiden tarkka varastopaikka ja sijainti. 

(Logistiikan Maailma, 2023d) 
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3.1.1 Varastonhallintajärjestelmän hyödyt 

Hyvä varastonhallinta on avain menestyksekkääseen liiketoimintaan. Varas-

ton säännöllinen seuranta voi auttaa välttämään varastovirheitä ja muita on-

gelmia. (NetSuite, 2020)  

 

Nämä seuraavat tekijät ovat varastonhallintajärjestelmän tarjoamia etuja: 

 

• Koko yrityksen varastotasojen helpompi ymmärtäminen 

• Manuaalisien tehtävien automatisointi 

• Parempi näkyvyys reaaliaikaisten tietojen avulla 

• Ennusteiden parantaminen 

• Tietoihin perustuvia päätöksentekoja 

• Tukee keskeytymätöntä tuotantoa 

• Yleiskatsaus varastojen sijainneista 

• Optimoi koko inventaariota 

• Varaston hallitseminen yrityksen kasvaessa 

• Varmistaa yleisesti hyväksyttyjä kirjanpitoperiaatteiden käyttämisen 

• Parantaa tuotteiden näkyvyyttä palautuksista 

3.1.2 Varastonhallintajärjestelmän huonot puolet 

Vaikka varastonhallintajärjestelmästä on paljon hyötyjä, siinä on huonojakin 

puolia. Varastonhallintajärjestelmässä on samoja haittapuolia mitä monissa 

muissa ohjelmistoissa. Kaikkiin alla oleviin tekijöihin on onneksi keksitty ratkai-

suja niiden välttämiseen ja korjaamiseen. (NetSuite, 2020) 

 

Nämä seuraavat tekijät saattavat koitua haitalliseksi varastonhallintajärjestel-

mää käytettäessä. 

 

• Hintavia pienille yrityksille 

• Monimutkaisia oppia 

• Vaara järjestelmän kaatumisesta 
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• Haitallisia tietomurtoja 

• Tavaroiden fyysisten tarkastuksien väheneminen 

3.1.3 Varastonhallintajärjestelmän tyypit 

WMS-ohjelmistot jakautuvat kolmeen pääryhmään, jotka ovat erillinen, pilvi-

pohjainen (Cloud WMS) ja toimitusketjun hallinta-alustoihin sisäänrakennettu 

sovellus SCM-pohjainen (Supply Chain management) tai toiselta nimeltään in-

tegroitu ERP. Jokainen WMS-tyyppi on erilainen, joten paras ohjelmisto vaih-

telee yrityskohtaisesti sen varastontarpeista. (SAP, 2023a) Varastonhallinta-

järjestelmän tyypit on esitetty tämän kappaleen jälkeen. 

 

Erillistä WMS-järjestelmää käytetään yleensä yrityksen omissa tiloissa omien 

laitteistojen avulla. Järjestelmän hyviä puolia on niiden mukautuminen suurem-

piin ja yksilökohtaisempiin kokonaisuuksiin. Tämän järjestelmän kanssa uu-

sille alustoille integroituminen ja uuden teknologian käyttöönotto on vaikeam-

paa. Järjestelmän alkukustannukset voivat olla huomattavasti kalliimmat mitä 

muiden. (SAP, 2023a) 

 

Cloud WMS-järjestelmät eli pilvipohjaiset järjestelmät voidaan ottaa nopeasti 

käyttöön alhaisempien alkukustannuksien kanssa. Tämä järjestelmä tarjoaa 

enemmän joustavuutta ja sitä on helpompi skaalata yrityksen kasvaessa. 

(SAP, 2023a) 

 

Integroitu ERP eli toiminnanohjausjärjestelmän sisäinen varastonhallintajär-

jestelmä on rakennettu moduuleiksi tai sovelluksiksi, jotka integroidaan ERP:n 

ja toimitusketjun alustoihin. Tämän järjestelmän etuna on sen toimiminen pääl-

lekkäisten alueiden ratkaisujen kanssa, kuten kirjanpidon ja liiketoimintatieto-

jen. (SAP, 2023a) 
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3.1.4 Varastopaikkojen määrittäminen 

Varastopaikkojen määrittäminen on oleellinen osa varastonhallintajärjestel-

män tai yleisesti varastonhallinnan luomiseksi. Varastopaikkojen määrittämi-

nen on syystä varastonhallinnan standardi. Näiden paikkojen määrittäminen 

on todistetusti huomattu tehostavan ja säästävän kustannuksia yrityksen va-

rastonhallinnassa. Varastopaikkojen määrittäminen on yrityskohtaista, koska 

yrityksien keräilyvarastot ja järjestelmät eroavat toisistaan. Yhtä oikeaoppista 

tapaa paikkojen nimeämiseen ei ole, mutta alustavasti on hyvä seurata alan 

perusohjeita, jotta paikkojen paikantaminen ja ymmärtäminen olisi mahdolli-

simman helppoa kaikille. (SkuVault, 2020)  

 

Varastopaikkojen määrittäminen perustuu yleisesti aktiivi- ja reservipaikkoihin, 

joissa keräily tapahtuu aktiivipaikoilta ja reservipaikat toimivat täydennysvaras-

toina. Yleisesti aktiivipaikkoina toimivat helposti saatavilla olevat varastopai-

kat, kuten alimmat hyllyt tai lähettämöä lähellä olevat paikat. Reservipaikat si-

joitetaan yleensä kauemmas lähettämöstä ja korkealla oleville hyllyille, joista 

tavaroita on vaikeampi kerätä. Varastopaikkajärjestelminä käytetään yleensä, 

joko kiinteäpaikkajärjestelmää tai vaihtuvapaikkajärjestelmää. Kiinteäpaikka-

järjestelmässä jokaisella tietyllä tavaralla on kiinteä vakiopaikkansa. Tämä rat-

kaisu toimii hyvin, kun tavaramäärän volyymit eivät vaihtele suuresti. Vaihtu-

vapaikkajärjestelmässä tavaroilla ei ole vakiopaikkoja, vaan tavara sijoitetaan 

vapaille paikoille ja samoja tavaroita voi olla eri paikoissa samaan aikaan. 

Tämä ratkaisu toimii hyvin, kun tilankäyttöä halutaan optimoida ja jos tavara-

volyymi vaihtelee suuresti. (Logistiikan Maailma, 2023e). 

 

Varastopaikat voidaan nimetä monella eri tavalla, mutta yleisesti paikkojen ni-

met muodostetaan neljästä-kuudesta numerosta ja kirjaimesta. Nämä numerot 

ja kirjaimet kuvastavat tilan ulkoasua ja organisaatiota. Nämä numero ja kir-

jainsarjat ovat eräänlainen pikakieli, minkä avulla työtekijöiden on helppo pai-

kantaa varastossa sijaitsevat paikat ja niillä olevat tuotteet. (ID Label, 2023) 

 

Varastopaikkojen määrittäminen alkaa yleensä varastovyöhykkeestä, jos va-

rastossa on useampi vyöhyke. Tämän jälkeen nimetään varaston käytävät 
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käyttämällä, joko numeroita tai kirjaimia, esimerkiksi ’’10’’ tai ’’BA’’. Joustavuu-

den vuoksi ei kannata määritellä ensimmäisen käytävän nimeksi ’’01’’ tai ’’AA’’. 

Hyllyvälien jälkeen nimetään hyllytasot käyttämällä yksittäisiä kirjaimia kuten 

A, B, C jne., A:n ollessa alin hylly. Viimeiseksi nimetään hyllytasoilla olevat 

paikat käyttämällä numeroita 01, 02, 03 jne. Lopulliseen sijaintitunnisteeseen 

lisätty nolla helpottaa visuaalisesti ja mahdollistaa joustavuutta 99 sijaintiin 

asti. (ID Label, 2023) 

 

Pienemmissä varastoissa varastopaikkojen nimeämistä voidaan yksinkertais-

taa määrittämällä paikka, esimerkiksi Bo3.2 eli käytävä B, oikea puoli, hyllyväli 

3, toinen hyllytaso. Tai käytävien sijaan on kullekin hyllylle annettu oma koodi, 

esimerkiksi G5.3 eli hylly G, hyllyväli 5, kolmas taso. (Logistiikan Maailma, 

2023e). Kuvassa 2 on esimerkki hyllypaikkamerkinnästä kuormalavahyllyssä. 

Kirjaimet D ja A kuvaavat varaston vyöhykettä ja kuormalavahyllyn paikkaa. 

Numerot 26 kuvaavat hyllyväliä ja sen paikkaa. Numerot 1 ja 2 kuvaavat hyl-

lytasoa. 

 

 

Kuva 2. Hyllypaikkamerkintä kuormalavahyllyssä. (Logistiikan Maailma, 

2023e). 
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4 TOIMEKSIANTAJA KARAPAP 

Tämän opinnäytetyön toimeksiantajana toimii Karapap. Toimeksiantaja on toi-

mialaltaan paperi- ja toimistotarvikealalla toimiva perheyritys, joka tekee perin-

teistä tukkukauppaa. Yrityksen on perustanut Kimmo Karasti vuonna 1992. 

Toimeksiantajan asiakkaita ovat paperi-, toimisto- ja askartelutarvikkeita myy-

vät vähittäiskaupat Hangosta Nuorgamiin. (Karapap, 2023) Toimeksiantaja 

hankkii kaikki tuotteensa eurooppalaisilta ja kotimaisilta tuotteiden valmistajilta 

ja valmistuttajilta. Tuote valikoima sisältää laajan kirjon toimistotarvikkeista as-

kartelu- ja taiteilijatarvikkeisiin. Toimeksiantaja toimittaa tuotteitaan yksittäisille 

vähittäiskaupoille ja keskusliikkeille. 

 

Toimeksiantajan varastotoimitilat sijaitsevat Porin Tiiliruukissa ja varaston 

pinta-ala on lähes 500 neliömetriä. Varastotilat käsittävät kaksi tilaa ja toiseen 

tilaan on rakennettu kuormalavahyllyt, joissa on noin neljäsataa lavapaikkaa.  

 

Toimeksiantajalla on käytössä toiminnanohjausjärjestelmä SAP Business 

One. Tämä järjestelmä on ollut toimeksiantajan käytössä noin 20-vuotta. SAP 

Business Onen avulla toimeksiantaja hoitaa yrityksen liiketoiminnan eri osa-

alueita, kuten taloushallinnan, asiakkuushallinnan, myynnin, oston, liikekump-

panienhallinnan, pankkikäsittelyt, resurssit ja raportit. Järjestelmässä näkyy 

tuotteiden saldot, mutta ei tuotteiden sijaintia varastossa.  

 

Karapap harjoittaa tukkukauppaa, joten logistiikka on keskeinen osa toimeksi-

antajan jokapäiväistä toimintaa, koska toimeksiantajan logistiikkaa ei ole ul-

koistettu. Sujuva logistiikka mahdollistaa sujuvan palvelun asiakkaille. Logis-

tiikka tarkoittaa toimeksiantajalle, että varastossa on oikeata tavaraa ja oikeat 

tavarat toimitetaan asiakkaille asiakkaan haluamassa aikataulussa.  
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5 TOIMINNALLISEN OPINNÄYTETÖN TAUSTAA 

Tässä luvussa kerrotaan toimeksiantajan varastonhallinnon lähtökohdista ja 

mitä työllä halutaan saavuttaa. Tämä opinnäytetyö on tehty toiminnallisten 

opinnäytetyönohjeiden mukaan, koska työn konkreettinen tehtävä on luoda va-

rastonhallintajärjestelmä toimeksiantajalle. Työ on työelämälähtöinen ja tavoit-

telee käytännön toiminnan kehittämistä.  

 

Satakunnan ammattikorkeakoulun sivuilla kerrotaan toiminnallisen opinnäyte-

työn lähtökohtana olevan konkreettinen olemassa oleva tehtävä, johon etsi-

tään ratkaisua. Toiminnallinen opinnäytetyö on työelämälähtöinen, se tavoitte-

lee käytännön toiminnan kehittämistä, ohjeistamista, järjestämistä tai tehosta-

mista. Sen tuloksena syntyy tuotos, joka voi olla esimerkiksi konkreettinen 

tuote, ohjeistus, palvelun toteutus, alakohtainen suunnitelma, konsepti tai mal-

linnus. Toiminnallisella opinnäytetyöllä on yleensä ulkopuolinen toimeksiantaja 

(Satakunnan ammattikorkeakoulu, 2023) 

5.1 Toiminnallisen opinnäytetyön teoreettinen viitekehys 

Kuvassa 3 on kuvattu opinnäytetyön teoreettinen viitekehys. Teoreettinen vii-

tekehys kuvaa työn keskeisimpiä asioita ja vaiheita, joita työssä käsitellään. 

Teoreettisen viitekehyksen tarkoituksena on tehdä selväksi itselle sekä luki-

jalle teorian rooli työssä. Teoreettinen viitekehys tuo ilmi työn jäsennystä ja 

tiettyä näkökulmaa sekä keskeisien tekijöiden välisiä sidoksia. (Teoreettinen 

viitekehys n.d.) Vilkan ja Airaksisen (2003, s. 41–42) mukaan toiminnallisena 

opinnäytetyönä toteutettu tapahtuma, tuote, opas tai ohje ei vielä riitä opinnäy-

tetyöksi. Ammattikorkeakoulujen idea on, että osoitetaan kykenevän yhdistä-

mään ammatillisen teoreettisen tiedon ammatilliseen käytäntöön. Ja, että opis-

kelijat kykenevät pohtimaan alan teorioiden ja niistä nousevien käsitteiden 

avulla kriittisesti käytännön ratkaisuja ja kehittämään niiden avulla oman alan 

ammattikulttuuria. 
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Kuva 3. Teoreettinen viitekehys 

5.2 Toiminnallisen opinnäytetyön tiedonkeruumenetelmät 

Toiminnallisessa opinnäytetyössä tutkimuksellinen selvitys kuuluu idean tai 

tuotteen toteutustapaan. Toteutustapa tarkoittaa sekä keinoja, joilla materiaali 

esimerkiksi oppaan, ohjeistuksen tai tapahtuman sisällöksi hankitaan että kei-

noja, joilla oppaan tai ohjeistuksen valmistus toteutetaan. (Vilkka, H & Airaksi-

nen, T, 2003, s. 56) 

 

Tässä opinnäytetyössä on kuitenkin käytetty haastattelua tiedonkeruumene-

telmänä. Haastattelemalla opinnäytetyön toimeksiantajaa on selvitetty, mitä 

varastonhallintajärjestelmän tulisi sisältää. Haastattelu on yksi tiedonhankin-

nan perusmuoto. Haastattelu on hyvin joustava tiedonkeruumenetelmä ja sitä 

voidaan soveltaa monenlaisiin tarkoituksiin. (Hirsijärvi & Härme, 2022, luku 1, 

kohta ’’Johdanto’’) Teemahaastattelu on puolistrukturoituna vapaampi tapa ke-

rätä aineistoa ja toimii toiminnallisessa opinnäytetyössä muun muassa silloin, 

kun tavoitteena on kerätä tietoa jostain tietystä teemasta. (Vilkka, H & Airaksi-

nen, T, 2003, s. 63) 
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5.3 Toiminnallisen opinnäytetyön lähtökohdat 

Toimeksiantajalla ei ole tällä hetkellä käytössä varastonhallintajärjestelmää. 

Tuotteet ovat järjestelty lavoille ja yhdellä lavalla voi olla monta eri tuotetta. 

Lavat on järjestelty toimeksiantajan kahteen eri varastotilaan sekä toisen va-

raston kuormalavahyllyille. Lavoille ei ole merkitty mitä ne sisältävät, ainoas-

taan tuotteiden säilömislaatikoissa on kuvattu laatikon sisältö. Tuotteet kerä-

tään lähinnä muistin varassa. Tämä vaikuttaa tilausten keräilyvauhtiin, kun 

tuotteilla ei ole selkeää paikkaa ja kun tiettyjen tuotteiden paikka varastossa ei 

ole tiedossa. Aktiivisia tuotteita on varastossa noin 4000 erilaista, joten kaik-

kien tuotteiden paikkoja varastossa on lähes mahdoton muistaa ulkoa.  

 

Toimeksiantajan toiminnanohjausjärjestelmästä pystyy tarkistelemaan tuottei-

den määriä ja milloin tuotetta on tullut. Tämän avulla toimeksiantaja pystyy 

pohtimaan minkä lähetyksen yhteydessä tuotetta on tullut ja mihin se on saa-

tettu varastoida. Toimeksiantajan yksi haasteista on varastotyöntekijän palk-

kaaminen, koska varastotyöntekijä ei löytäisi tehokkaasti tilauksien tuotteita. 

 

Keräilyvaraston epäjärjestys on haaste toimeksiantajalle. Keräilyvaraston se-

kavuus vaikuttaa myös toimeksiantajan liikevaihtoon ja toimeksiantaja menet-

tää potentiaalisia tuloja tämän takia. Jos tilattua tuotetta ei löydetä varastosta, 

tai, jos tuotetta, jota ei ole enää varastossa myydään, niin toimeksiantaja me-

nettää tuloja tämän takia. Varastonhallintajärjestelmän avulla toimeksiantaja 

pystyy tarkastelemaan kaikkien tuotteiden paikkoja ja varmistamaan, että tuo-

tetta on vielä varastossa. 

 

Kuvassa 4 on kuva toimeksiantajan kuormalavahyllyistä, joissa tuotteita säily-

tetään. Kuvassa näkyy osalla kuormalavoilla olevan erikokoisia laatikoita, joi-

hin on pakattu eri tuotteita. Joidenkin kuormalavojen takana on myös tuotteita, 

joita ei näy edestäpäin.  
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Kuva 4. Karapapin varastohyllyjen järjestys  

5.4 Toiminnallisen opinnäytetyön tavoitteet 

Opinnäytetyön konkreettisena tehtävänä on luoda toiminnallinen varastonhal-

lintajärjestelmä Karapapille. Varastonhallintajärjestelmä tullaan perustaman 

toimeksiantajan tämänhetkiseen järjestelmään. Järjestelmästä tulisi kyetä tar-

kastelemaan tuotteiden sijaintia keräilyvarastossa, sekä niiden määriä paikka-

kohtaisesti. Tätä järjestelmää tultaisiin käyttämään tilauksien keräilyn yhtey-

dessä. Ohjelmistosta tulostetaan tilauslista, jossa olisi hyvä nähdä tuotteiden 

sijainti, ettei tuotteen etsimiseen kuluisi turhaa aikaa. Yhtenä tavoitteena on 

myös mahdollistaa varastotyöntekijän palkkaaminen yritykselle.  

 

Opinnäytteen konkreettisena tuloksena luodaan toimeksiantajan toiminnanoh-

jausjärjestelmään varastonhallintajärjestelmä, jossa tuotteille määritellään va-

rastopaikat ja nämä lisätään olemassa oleviin tuotetietoihin. Järjestelmän luo-

miseksi lavapaikkojen ja kuormalavahyllyt täytyy nimetä. Logistiikan maailman 

nettisivuilla kerrotaan, että varastopaikkajärjestelmiä on kolme erilaista: kiin-

teäpaikkajärjestelmä, jossa jokaisella nimikkeellä on kiinteä vakiopaikkansa 

sekä monipaikkajärjestelmä tai vaihtuvapaikkajärjestelmä, jotka perustuvat 

vaihteleviin varastopaikkoihin. (Logistiikan Maailma, 2023e) Tarkoituksena on 

valita näistä varastopaikkajärjestelmistä toimivin vaihtoehto Karapapille.  



23 
 

6 TOIMINNANOHJAUSJÄRJESTELMIEN KARTOITUS JA VER-
TAILU 

Tässä luvussa tarkastellaan erilaisia varastonhallintajärjestelmiä ja miten ne 

eroavat toisistaan. Toimeksiantajalla on tällä hetkellä käytössä SAP Business 

One-toiminnanohjausjärjestelmä, joka sisältää yhtenä osa-alueena varaston-

hallintajärjestelmän. Tarkoituksena on vertailla eri toiminnanohjausjärjestel-

mien tarjoamia ratkaisuja ja pohtia mitä eri toiminnanohjausjärjestelmät tarjoa-

vat ja onko niiden vertailu ylipäätään yksittäiselle yritykselle helppoa. Osiossa 

vertaillaan kahta muuta toimintaohjausjärjestelmää, jotka ovat tarkoitettu pie-

nille ja keskisuurille yrityksille, tämänhetkiseen järjestelmään. 

 

Toiminnanohjausjärjestelmät ja niiden varastonhallintajärjestelmät kehittyvät 

ripeästi. Vaikka näiden tietojärjestelmien ominaisuudet kehittyvät jatkuvasti, 

niin yrityksien tarpeet pysyvät kutakuinkin samanlaisina. Samat vaatimukset 

pätevät edelleen kuin vuonna 2013, kun Forselius kertoo miten tietojärjestel-

män hankintaa tulisi suunnitella.  

 

Tietojärjestelmän hankintaa kannattaa suunnitella huolellisesti, varsinkin mitä 

kattavampi järjestelmä on kyseessä. Hankintasuunnitelma kannattaa luoda 

ennen kuin valitsee uuden tietojärjestelmän. Hankintasuunnitelman osia voi-

daan hyödyntää myöhemmin laadittavan tarjouspyynnön pohjana tai sisältönä.  

Tietojärjestelmän kartoittamisessa suurin osa työstä menee järjestelmän vaa-

timusten rajaamiseen. Hankintasuunnitelman laatiminen vaikuttaa suuresti 

hankinnan onnistumiseen. Mitä paremmin hankintaa suunnitellaan, sitä tehok-

kaammin ja edullisemmin hankinta onnistuu. (Forselius, 2013, s. 25–26)  

 

Varastonhallintajärjestelmää valittaessa täytyy ymmärtää yrityksen tarpeet nyt 

ja tulevaisuudessa. Järjestelmän valinnan tekee henkilö tai projektitiimi, jolla 

on kokonaisvaltainen kuva yrityksen toiminnasta. Varastonhallintajärjestelmän 

valinnassa kannattaa tarkastella, miten järjestelmä vaikuttaa yrityksen toimin-

taan, millaisia toimintoja järjestelmässä tulisi olemaan, miten se vaikuttaa yri-

tyksen kasvuun, onko järjestelmä sijoituksen arvoinen. Hyvän taustatyön ja 
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yrityksen tarpeiden ymmärtämisen avulla taataan, että osataan valita yrityksen 

kannalta toimiva varastonhallintajärjestelmä. (Gwynne, 2014, s. 192) 

6.1 Oracle NetSuite 

Oracle Corporation on vuonna 1977 perustettu yhdysvaltalainen tietotekniik-

kayhtiö ja maailman kolmanneksi suurin ohjelmistoyhtiö. Yritys kehittää ja val-

mistaa yritysohjelmistoja ja -laitteistoja sekä tarjoaa pilvipalveluita. Yrityksen 

tunnetuin tuote on tietokanta, mutta yritys tarjoaa muitakin yritysjärjestelmiä, 

kuten toiminnanohjausjärjestelmiä, asiakkuudenhallintajärjestelmiä, palveli-

mia ja liiketoimintatiedon hallinnan ohjelmistoja. (Oracle, 2023) 

 

Oracle Corporation tarjoama toiminnanohjausjärjestelmä on nimeltään Net-

Suite. NetSuite ERP on all-in-one-pilviliiketoiminnan hallintaratkaisu, joka aut-

taa organisaatioita toimimaan tehokkaammin automatisoimalla ydinprosesseja 

ja tarjoamalla reaaliaikaisen näkyvyyden operatiiviseen ja taloudelliseen suo-

rituskykyyn. Järjestelmä on suunnattu kirjanpidon, tilausten käsittelyn, varas-

tonhallinnan, tuotannon, toimitusketjun ja varastotoimintojen hallintaan. (Net-

Suite, 2023a) 

 

NetSuite WMS optimoi päivittäiset varastotoiminnot käyttämällä käytäntöjä, 

kuten mobiili RF-viivakoodiskannausta, määriteltyjä strategioita varastointiin ja 

keräilyyn, tehtävien hallintaa, palautuslupakuitit ja jaksolaskentasuunnitelmat. 

NetSuite WMS tarkoituksena on siis eliminoida manuaaliset prosessit ja käyt-

tää yrityksen varastoja tehokkaammin ja vastaamaan asiakkaiden odotuksiin. 

Yritys pystyy järjestelmän avulla vähentämään käsittelykustannuksia. NetSuite 

WMS on yhdistettävissä mobiilivarastonhallintasovellukseen. Sovelluksen 

avulla käyttäjät pystyvät suorittamaan päivittäisiä varastotoimenpiteitä. Ku-

vassa 5 on kuvattu sovelluksen aloitusnäyttö, jossa on esillä sovelluksen mo-

duulit. (Oracle NetSuite, 2023b) 

 

NetSuite mobiilivarastonhallintasovellus sisältää seuraavat moduulit: 
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• Vastaanottaminen 

• Keräily 

• Pakkaus 

• Toimitus 

• Varaston näkyvyys 

• Syklilaskenta 

• Fyysinen laskenta 

 

Kuva 5. NetSuite-mobiilivarastonhallintasovelluksen aloitusnäyttö 

6.2 Visma Nova 

Visma on norjalaislähtöinen vuonna 1996 perustettu ohjelmistoyritys. Yritys on 

yksi Euroopan johtavista ohjelmistotaloista, joka toimii 20 eri maassa. Visma 

on tarjonnut ohjelmistoja ja palveluita jo yli 25 vuotta. Visma tarjoaa laajan va-

likoiman erilaisia ratkaisuja taloushallintoon, henkilöstöhallintoon ja toiminnan-

ohjaukseen. Visman tunnetuimpia ohjelmistoja ovat Netvisor, Wilma, Tam-

puuri, Visma Sign, Visma Passeli, Visma Fivaldi ja M2. (Visma, 2023a) 

 

Visma Nova on yksi yrityksen tarjoamista toiminnanohjausjärjestelmistä, joka 

on suunnattu tukku- ja erikoistavarakaupalle, valmistavalle teollisuudelle ja Pk-

yrityksille. Visma Novaa on kehitetty yhteistyössä asiakkaiden kanssa jo yli 25 
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vuoden ajan. Visma Nova mahdollistaa yritykselle tehokkaat ja monipuoliset 

myyntitoiminnot sekä integraatiot verkkokauppoihin, ajantasaisen tiedot asiak-

kaista ja tuotteista käyttäjille, kustannustehokkaan ostamisen ja taloushallin-

non yhdistämisen logistiikkaan ja materiaalihallintoon. (Visma, 2023b) 

 

Visma Nova parantaa sisälogistiikan tehokkuutta tarjoamalla tehokkaan ja täs-

mällisen tavan tehdä kohdennettuja varaston toimintoja, kuten varastosiirtoja, 

keräilyä ja inventointia. Järjestelmä on apuna myös muissa yrityksen toimin-

noissa, kuten myynnissä, tuotannossa ja huollon toiminnanohjauksessa. 

Visma Nova -varaston toimintoja ovat muuan muassa lähetysten suunnittelu, 

tuotteiden keräily, kollitus, tuotteiden paikannus, kollilappujen, lähetteiden ja 

rahtikirjojen teko samasta paikasta, lähetysten seuranta, varasto- ja hyllysiirrot 

sekä siirtoehdotukset, inventointi, sekä mahdollisuus hyödyntää viivakoodinlu-

kijaa. (Visma, 2023c) 

 

Vismalla ei ole erillistä WMS mobiilivarastonhallintasovellusta, mutta Visma 

tarjoaa selaimen kautta avattavan Visma LTR varastonhallintaohjelmiston. 

LTR koostuu erilaisista sovelluksista, kuten työnohjaus, työtapahtumat ja va-

rasto. Lisäksi ohjelmisto tarjoaa ratkaisuja laadunvalvontaan, työmaarekiste-

riin, dynaamiseen raportointiin ja ostolaskujen kierrätykseen. (Visma, 2021) 

6.3 Sap Business One 

SAP vuonna 1972 perustettu saksalainen ohjelmistovalmistajayritys. SAP on 

Euroopan suurin ja maailman kolmanneksi suurin ohjelmistovalmistaja. SAP 

tarjoaa ratkaisuja asiakkuuden-, talouden-, menojen-, pääoman- ja toimitus-

ketjujen hallintaan. Yritys tarjoaa myös liiketoimintateknologia-alustoja, liiketoi-

mintaverkkoja ja toiminnanohjausjärjestelmiä. (SAP, 2023b) 

 

SAP tarjoaa kahta eri pk-yrityksille suunnattua toiminnanohjausjärjestelmää 

SAP Business One ja SAP Business ByDesign. Tässä osiossa tarkastellaan 

vain SAP Busines One ohjelmaa, joka sopii monen kokoisille yrityksille pienistä 

muutaman hengen yrityksistä aina kymmeniä tai jopa yli sata henkeä 
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työllistäviin yrityksiin. Järjestelmä tarjoaa niin yksinkertaisiin kuin laajempiin ja 

enemmän joustoa tarvitseviin liiketoimintamalleihin ratkaisuja. Ohjelma painot-

taa sen turvallisuutta ja ulkopuolisten sovellusten vaivatonta ja helposti ylläpi-

dettävän liittämisen osaksi järjestelmää. SAP Business One ohjelmassa pys-

tyy hoitamaan taloushallinnon, myynnin ja asiakkuuksien hallinnan, osto ja va-

raston hallinnan, tuotannon, palvelun ja huollon sekä analytiikan ja raportoin-

nin.  yhdestä paikasta. (Profiz, 2023a) 

 

COBI.wms on SAP Business Onen asiakkaille tarkoitettu mobiilivarastonhal-

lintasovellus. Sovellus toimii SAP Business Onen tietokannan päällä tarjoten 

varastokäyttöön optimoidun käyttöliittymän ERP-datan lukemiseen ja tietojen 

syöttämiseen. Sovelluksen avulla pystyt tekemään varastoon liittyvät kirjauk-

set mobiililaitteille suunnitellun käyttöliittymän avulla. Tämä säästää aikaa ja 

varastosaldot näkyvät järjestelmässä reaaliaikaisesti yrityksen kaikille käyttä-

jille. Tuotetietojen lukemista helpottaa sovelluksen GS-1 standardin viivakoo-

dien tukeminen. Sovellus on yhteensopiva Android-älypuhelimien ja Android-

pohjaisten viivakoodilukijoiden kanssa. Kuvassa 6 on COBI.wms päävalikko ja 

esillä olevat moduulit. (Profiz, 2023b) 

 

COBI.wms sisältää seuraavat moduulit: 

 

• Varastoon otto 

• Varastosta otto 

• Varastosiirto 

• Tavaran vastaanotto 

• Keräily 

• Toimitus 

• Raaka-aineiden ja komponenttien luovutus tuotantoon 

• Vastaanotto tuotannosta 

• Inventointilaskenta 
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Kuva 6. COBI.wms moduulit 

6.4 Järjestelmien vertailu 

Edellä on esitelty eri toiminnanohjausjärjestelmien varastonhallintajärjestelmiä 

ja kerrottu niiden ominaisuuksista. Jotta järjestelmiä on kyetty vertailemaan pi-

tää luoda kriteerit, joita vertaillaan. Forselius (2013, s. 88) toteaa, että vertailun 

avulla pyritään valitsemaan paras ratkaisu hankintapäätöstä varten. Järjestel-

miä vertaillaan tiettyjen kriteerien perusteella sekä toisiinsa että hankinnan ta-

voitteisiin.  

 

Kuvassa 7 on avattu toimeksiantajan kriteerit, joita hyödynnetään vertailtaessa 

järjestelmiä. Eri kriteereille annetaan pisteitä asteikolla 1–5, 5 olessa paras 

mahdollinen pisteytys. Taulukon kriteereitä luotaessa otettiin huomioon työssä 

käytetyt teoriat, toimeksiantajan haastattelussa ilmennee toiveet, sekä opin-

näytetyön tekijän käytännön työn kautta tullutta kokemusta.  
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Kuva 7. Vertailussa käytetyt kriteerit 

 

Toimeksiantaja on pisteyttänyt kerätyn tiedon avulla taulukossa olevat järjes-

telmien kriteerit. SAP Business Onen varastonhallintajärjestelmän todettiin 

olevan helpoiten käyttöönotettavissa toimeksiantajalle, koska ohjelmaa käyte-

tään jo toimeksiantajan muissa liiketoiminnan tarpeissa. Oracle Netsuite ja 

SAP Business One täsmäsivät toimeksiantajan tarpeisiin Visma Novaa parem-

min lähinnä mobiilivarastonhallintasovelluksen takia. Tuki, palvelu, tietoturva 

ja toimintavarmuus koettiin olevan kaikissa ohjelmissa todella hyvät. Kaikki oh-

jelmistot tarjosivat myös hyviä lisätoimintoja toimeksiantajan tarpeisiin, varsin-

kin viivakoodien hyödyntämisen mahdollisuuden. Kaikki ohjelmistot vaikuttivat 

helppokäyttöisiltä. Mutta, koska toimeksiantajalla on tuntemusta SAP Busi-

ness One käytöstä, sai tämä paremmat pisteet muihin verrattuna. (Karasti, 

2023) Kaikki ohjelmistot vaikuttivat lupaavilta, mutta SAP Business One täytti 

parhaiten toimeksiantajan tarpeet. (Kuva 8)  
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Kuva 8. Pisteytystaulukko  
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7 KONKREETTINEN TUOTOS 

Tässä luvussa käydään läpi työn toiminnallinen osuus eli miten toimeksianta-

jalle luodaan varastonhallintajärjestelmä. Osiossa kuvataan, miten toimeksi-

antajan varastoa on järjestetty ja miten reservi- ja aktiivipaikat on valittu. Va-

raston järjestämisen jälkeen varastopaikat nimetään. Kun varastopaikat on ni-

metty perustetaan varastot ja varastopaikat toimeksiantajan toiminnanohjaus-

järjestelmään SAP Business Oneen. Tämän jälkeen varastopaikat lisätään 

tuotetietoihin ja tietoihin lisätään lisäksi tieto siitä, miten tuotteita voidaan siir-

rellä varastoissa ja miten se näkyvät SAP Business Onessa. Lopuksi esite-

tään, miten varastotiedot saadaan näkyviin mobiili-varastonhallintasovelluk-

sessa COBI.wms:sä. Kuvassa 9 on kuvattu varastonhallintajärjestelmän luo-

misen järjestys ensin fyysiseen varastoon ja tämän jälkeen SAP Business 

Oneen. 

 

 

Kuva 9. Varastonhallintajärjestelmän luomisen järjestys 

7.1 Varastopaikkojen nimeäminen fyysisessä varastossa 

 

Ensimmäiseksi määritellään miten yrityksen varastot, käytävät ja kuormalava-

hyllyt nimetään. Kuvassa 10 on kuvattu toimeksiantajan halli 1, jota käytetään 

toimeksiantajan keräilyvarastona. Keräilyvarastossa on kolme käytävää, jotka 

on nimetty käytäviksi A, B ja C. Kirjainyhdistelmät AV, AO, BV, BO, CV ja CO 

kuvaavat käytävien A, B ja C vasenta tai oikeaa puolta. Karapapilla on myös 

käytössä toinen varasto samasta rakennuksesta, joka on nimetty halli 2. Tämä 

varasto toimii toimeksiantajan reservivarastona eli säilytysvarastona. Hallissa 

2 ei ole kuormalavahyllyjä.  



32 
 

 

 

Kuva 10. Karapapin keräilyvaraston pohjapiirros. 

 

Kuvassa 11 on esimerkki kuva, miten käytävien kuormalavojen hyllypaikat on 

nimetty. Kuvassa on käytävän A oikea kuormalavahylly eli AO. Kuormalavojen 

välit on nimetty kirjaimella V, Hyllyt kirjaimella H ja hyllypaikat kirjaimella P. 

Esimerkkinä varastopaikka AO-V1-H1-P1 on Käytävän A:n oikeapuoli ensim-

mäinen väli ensimmäinen hylly ensimmäinen paikka. Varastopaikkojen nimeä-

misessä ehdotin toimeksiantajalle, että käytetään logistiikanmaailman ohjetta 

pienempien varastojen varastopaikkojen nimeämisestä, koska toimeksianta-

jan keräilyvarastoon ei ole mahdollista lisätä enempää kuormalavahyllyjä. Toi-

meksiantaja oli samaa mieltä ja hyväksyi ehdotuksen. 
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Kuva 11. Varastopaikkojen nimeäminen.  

7.2 Varastojen perustaminen SAP Business Onessa 

Jotta varastopaikat on mahdollista perustaa SAP Business Oneen, on perus-

tettava ensin varastot järjestelmään. Varastot on mahdollista perustaa järjes-

telmän päävalikon hallinta → määritys → varastonhallinta → varastot koh-

dasta. Järjestelmään perustettiin kaksi eri varastoa keräilyvarasto ja reservi-

varasto. Keräilyvaraston varastokoodiksi merkittiin 01, joka näkyy kuvan 12 

vasemmassa yläreunassa. Reservivaraston varastokoodiksi merkittiin 02. Va-

raston kaikkia tuotteita pääsee tarkastelemaan oletusvarastopaikkojen kultai-

sesta nuolesta. Valmiita varastopaikkoja pääsee tarkastelemaan varastopaik-

kojen lkm. -kohdan kultaisesta nuolesta. 

 

Kuva 12. Varastojen määritys 
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7.3 Varastopaikkojen perustaminen SAP Business Onessa 

Kun varastot on perustettu järjestelmään, voidaan perustaa varaston alatasot. 

Varastopaikkojen perustamiseksi on aktivoitava ja nimettävä varaston alata-

sot. Alla kuvassa näet varaston alatasot, näiden avulla pystytään esimerkiksi 

kohdentamaan kuormalavahyllyssä oleva tietty paikka. Varaston alatasoja 

pystyy perustamaan päävalikon hallinta → määritys → varastohallinta → va-

rastopaikat → varastopaikkakentän aktivointi kohdasta. Varaston alatasot on 

nimetty käytävä, väli, hylly ja hyllypaikka. (Kuva 13.)  

 

 

Kuva 13. Varaston alatasojen määritys 

 

Kun varaston alatasot on perustettu, niin voidaan perustaa varaston varasto-

paikkakoodit. Varastopaikkakoodit pystyy perustamaan varastopaikat moduu-

lin varaston alatasokoodit kohdasta. Valitsemalla haluamasi varaston alatason 

pääset nimeämään koodi sarakkeen kohdasta varastopaikkakoodit haluamasi 

tavalla. Kuvassa 14 on kuvattu tämän työn varaston alataso käytävän varas-

topaikkakoodien nimet. Kohdasta kuvaus voi lisätä haluamansa tarkennuksen 

varastopaikkakoodien lyhenteistä. Tietyn varastopaikkakoodin määriä voi 

myös tarkastella kohdasta varastopaikkojen lkm. 
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Kuva 14. Alatasojen koodit 

 

Kun varasto, varaston alatasot ja varastopaikkakoodit on perustettu ja nimetty, 

voidaan generoida automaattisesti varastopaikat järjestelmään paikasta va-

rastopaikkojen hallinta. Varastopaikkojen hallintaan pääsee päävalikon varas-

tohallinta → varastopaikat → varastopaikkojen hallinta kohdasta. Valitsemalla 

haluamasi varastopaikkakoodien alun ja lopun niille tarkoitetuille riveillä ja pai-

namalla ok varastopaikkojen hallintasivun vasemmasta alakulmasta, järjes-

telmä luo perustamasi varastopaikat järjestelmään. (Kuva 15.) 

 

 

Kuva 15. Varastopaikkojen perustaminen 

 

Kun varastopaikat on generoitu, niitä pääsee tarkastelemaan varastopaikka-

luettelosta. Varastopaikkaluettelon voi avata monesta eri paikasta, esimerkiksi 

perustetun varaston tiedoista. Kuvassa 16 on kuvattu miltä tämän työn perus-

tetut varastopaikat näyttävät järjestelmässä. 
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Kuva 16. Varastopaikkaluettelo 

 

Kohdasta varastosiirto pääsee valitsemaan tuotteita ja tuotteiden määriä, joita 

pystyt siirtämään varastosta toiseen. Varastosiirtoja pääsee tekemään pääva-

likon varastonhallinta → varastotapahtumat → varastosiirto kohdasta. Ku-

vassa 17 on esitetty miten toimeksiantajan varastossa olevaa tuotetta 

BRU7945K06B on siirretty 200 kpl varastosta 02 varastoon 01. Tapahtuma 

lisätään järjestelmään painamalla ok varastosiirtosivun vasemmasta alareu-

nasta.  

 

 

Kuva 17. Varastosiirrot 
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Kun tuotteet on sijoitettu oikeisiin varastoihin, voidaan lisätä tuotteiden tuote-

perustietoihin varastotiedot ja oletusvarastopaikat. Oletusvarastopaikat voi-

daan lisätä yksinkertaisesti valitsemalla tuote ja valitsemalla oletusvarasto-

paikkavalikosta oikea paikka tuotteelle. Kuvassa 18 on esitetty kuinka paljon 

tuotetta BRU7945K06B on varastossa 02 ja varastossa 01 ja millä paikalla.  

 

 

Kuva 18. Tuoteperustietojen varastotiedot 

 

Toimeksiantajalla on noin 4000 aktiivista tuotetta ja tuotteiden määrät vaihte-

levat suuresti ja uusia tuotteita valitaan jatkuvasti valikoimaan. Tämän takia 

toimeksiantajalle valittiin yhdessä toimeksiantajan kanssa monipaikkajärjes-

telmä eikä kiinteäpaikkajärjestelmää. Monipaikkajärjestelmä sopii toimeksian-

tajan tarpeisiin paremmin, koska monipaikkajärjestelmä on tehokas tilankäy-

tön kannalta, kun tavaravolyymi vaihtelee suuresti. Kiinteäpaikkajärjestelmä 

sopii paremmin toimeksiantajille, joilla tavaravolyymi ei vaihtele suuresti. Mo-

nipaikkajärjestelmä ei myöskään lisää varastotyötä, koska tuotteet voidaan kir-

jata järjestelmään niillä paikoilla, jonne ne on jo valmiiksi sijoitettu. Kiinteäpaik-

kajärjestelmän valinnassa jouduttaisiin siirtämään tuotteet niille sovituille pai-

koille ja huolehtimaan, että oikeat tavarat menevät niille suunnatuille paikoille.  

 

Tuotteiden kirjaaminen järjestelmään vie suuren ajan ja tuotteiden kirjaamista 

jatketaan vielä tulevaisuudessa. Kaikki tuotteet on tällä hetkellä kirjattu keräi-

lyvarastoon 01. Ensin tuotteet, jotka on varastoitu reservivarastoon 02 
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kirjataan sen varaston alle. Tämä jo itsessään auttaa tuotteiden keräilyssä, kun 

pystytään tarkastelemaan, mitä tuotteita ja kuinka paljon kummassakin varas-

tossa sijaitsee. Kun tuotteet on sijoitettu oikeisiin varastoihin, voidaan ne kirjata 

niille kuuluville paikoille. Tässä tapauksessa vain keräilyvarastoon 01 on luotu 

varastopaikat. Reservivarastoon 02 ei luotu varastopaikkoja, koska reserviva-

rastossa ei ole kuormalavahyllyjä ja tuotteet ovat helposti löydettävissä varas-

tosta. Keräilyvaraston lavapaikat käydään läpi yksitellen ja kirjataan, mitä tuot-

teita lavalla on.  

 

Kun tuotteet tai suurin osa tuotteista on kirjattu varastonhallintajärjestelmään, 

on mahdollista ottaa COBI.wms sovellus toimeksiantajan aktiiviseen käyttöön. 

Sovellukseen ei tarvitse perustaa varastoja tai varastopaikkoja erikseen. Kun 

toimeksiantaja yhdistää sovelluksen käytössä olevaan SAP Business Oneen, 

sovelluksesta näkee kaikki samat varastotiedot mitä SAP Business Onessa-

kin.  
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8 EETTISYYS JA VASTUULLISUUS 

Olen tutustunut ammattikorkeakoulujen opinnäytetöiden eettisiin suosituksiin 

ja olen noudattanut niitä opinnäytetyötä tehdessä. Opinnäytetöiden eettisten 

suositusten tavoitteena on yhtenäistää opinnäytetyöprosessia, edistää hyvää 

tieteellistä käytäntöä sekä välttää tieteellistä epärehellisyyttä. Eettisissä suosi-

tuksissa todetaan, että toimeksiantajan toiveiden ja opiskelijan sitovien tieteen 

pelisääntöjen ristiriitaa pyritään vähentämään tekemällä ennen opinnäytetyön 

aloittamista yhteistyösopimus toimeksiantajan ammattikorkeakoulun ja opiske-

lijan välillä, missä sovitaan keskeisistä opinnäytetyöhön liittyvistä pelisään-

nöistä. Tätä opinnäytetyötä koskien on tehty opinnäytetyösopimus toimeksian-

tajan kanssa. (Arene, 2020, s. 6) Olen myös työsuhteessa toimeksiantajaan ja 

on sovittu, että teen varastonhallintajärjestelmän töideni ohella. Opinnäytetyön 

tulokset jäävät toimeksiantajan omaisuudeksi. Opinnäytetyö on julkinen asia-

kirja, joten on huolehdittava, ettei julkistettavaan opinnäytetyöhön sisällytetä 

liike- tai ammattisalaisuuksia. Opinnäytetyön tekeminen vaati pääsyn toimek-

siantajan liikesalaisuuksiin, kuten tuotteiden ostohintoihin, myyntimääriin ja 

asiakkaiden hinnastoihin. Tämän vuoksi oli tärkeää, etten sisällä opinnäytetyö-

hön liikesalaisuuksia.  

 

Kestävä, vastuullinen ja hiilineutraali ammattikorkeakoulu 2030-linjauksessa 

ammattikorkeakoulut ovat lupautuneet kouluttamaan ammattilaisia, jotka 

osaavat edistää kestävää kehitystä työssään. Kestävässä kehityksessä ote-

taan huomioon ympäristö, talous ja ihminen tasavertoisesti. (Pohjoisen Tekijät, 

2023) Tämä opinnäytetyö edistää kestävää kehitystä vaikuttamalla yrityksen 

hiilijalanjälkeen. Varastonhallintajärjestelmän avulla toimeksiantaja pystyy vä-

hentämään hävikkiä yrityksessä. Varastonhallintajärjestelmällä voidaan tar-

kastella, mihin samaa tavaraa, mutta eri tuote-erää on sijoitettu varastossa. 

Järjestelmästä voidaan myös valita, miltä paikalta tuotetta tulisi kerätä ensin. 

Tietyillä tuotteilla on viimeinen käyttöpäivä, joten tämä pienentää syntyvää hä-

vikkiä. Järjestelmän avulla pystytään vähentämään myös työntömastotrukin 

käyttöä, kun tiedetään tuotteiden paikat kuormalavahyllyissä. 
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Työntömastotrukin käytön vähentämisen avulla voidaan vähentää myös polt-

toaineiden käyttöä.  
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9 POHDINTA 

Opinnäytetyön idea syntyi vuoden 2023 keväällä, kun yritystoiminnan varas-

tonhallinnassa huomattiin haasteita toiminnan kasvaessa. Työn suunnittelu al-

koi kesällä 2023 ja työ valmistui tammikuussa 2024. Työn aihe oli laaja ja tär-

keä toimeksiantajan liiketoiminnan kannalta, joten työ suunniteltiin huolellisesti 

toimeksiantajan kanssa.  

 

Opinnäytetyön tavoitteet saavutettiin. Aluksi ideana oli, että SAP Business 

Onesta tulostettavaan tilauslistaan lisättäisiin tuotteiden varastopaikat. Tähän 

keksittiin kuitenkin toinen ratkaisu, joka oli mobiilivarastonhallintosovelluksen 

COBI.wms käyttöönotto. Sovelluksesta pystyy helposti tarkastelemaan kerät-

tävien tilauksien tuotteita sekä niiden paikkoja varastossa. Työn loppuun on 

lisätty liitteeksi ohje varastontyöntekijälle SAP Business Onen tuotteiden va-

rastotietojen tarkasteleminen sekä COBI.wms sovelluksen käyttö tilauksien 

keräilemisessä.  

 

Ensin harjoittelin varastonhallintojärjestelmän luomista SAP Business Onen 

testiympäristössä. Tämän takia työn toteuttamisessa varsinaiseen järjestel-

mään ei ollut suuria haasteita. Testiympäristössä paljastui haaste, kun haluttiin 

muuttaa vielä varastonalatasojen nimiä. Nämä alatasot olivat jo aktivoitu käyt-

töön, eikä niiden nimiä pystynyt muuttamaan. Varastonalatasoja ei pystynyt 

suoraan poistamaan, koska niille oli sijoitettu tuotteita. Ratkaisuna tähän on-

gelmaan oli poistaa alatasoille sijoitetut tuotteet, jonka avulla ohjelma antoi 

poistaa varastonalatason ja perustaa uuden sen paikalle. Varastonalatasojen 

nimet on siis hyvä miettiä ja tarkistaa huolellisesti heti oikein, koska ajan kulu-

essa tuotteiden poistaminen paikoilta voi käydä erittäin työlääksi.  

 

Tämä opinnäytetyö antaa tietoa ja näkökulmia, mitä asioita tulisi ottaa huomi-

oon varastonhallintajärjestelmää käyttöön otettaessa. Työn eri vaiheita on 

myös mahdollista hyödyntää erikseen, kuten miten nimetä yrityksen varasto-

paikat, miten vertailla eri varastonhallintajärjestelmiä yrityksen tarpeisiin, tai 

miten luoda varastonhallintajärjestelmä SAP Business Oneen.  
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Tämän työn myötä osaamiseni on karttunut. Olen tutustunut maahantuontiyri-

tykseen liittyvään logistiikkaan sekä erilaisiin toiminnanohjausjärjestelmiin ja 

niiden varastonhallintaan. Toiminnanohjausjärjestelmät ovat mielestäni kes-

keinen osa nykypäivänä yrityksen toimintaa. Aikaisemman työkokemukseni ta-

kia minulla oli ymmärrys toimeksiantajan logistiikan tarpeista. Minulla oli va-

paat kädet varastonhallintajärjestelmän luomisessa, joka motivoi minua 

työssä.   

 

Yrittäjyyteen liittyy paljon eri osa-alueita, jotka vaikuttavat yrityksen toimintaan. 

Tukkukaupassa varasto ja sen hallinta liittyvät oleellisesti sen toimintaan. 

Opinnäytetyössä olen luonut järjestelmän yritykselle ja tutustunut erilaisiin toi-

minnanohjausjärjestelmiin ja tutkinut näiden vaikutuksia yrityksille. Nämä ovat 

keskeisiä aiheita yrittäjyydessä kuin yrittäjän tutkinto-ohjelmassa.  

 

Toimeksiantaja oli positiivisesti yllättynyt luomastani varastonhallintajärjestel-

mästä ja sen selkeydestä. Hän kertoi myös uskovansa järjestelmästä olevan 

apua tulevaisuudessa yrityksen varastoinnissa. Tulevaisuudessa kehitys-

ideana Karapapille varastonhallintajärjestelmään on luoda tietyille tuotteille 

omat varastopaikat. Tämän avulla varastonjärjestäminen on selkeämpää ja 

tuotteiden kirjaaminen järjestelmään olisi vaivattomampaa. Reservivarastoon 

voisi myös perustaa varastopaikat. Vaikka reservivarastossa ei ole kuormala-

vahyllyjä, voidaan reservivaraston lattialle suunnitella lavapaikkojen kohdat ja 

nimet. 
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LIITE 1:  

Haastattelu 

 

Miksi toimeksiantaja tarvitsee varastonhallintajärjestelmän? 

Toimeksiantaja kokee tarvitsevansa varastonhallintajärjestelmän tavaroiden 

paikantamiseen ja optimaaliseen sijoitukseen. Lisäksi järjestelmästä olisi hyvä 

pystyä tarkastelemaan tuotteiden oikea-aikaista lähettämistä, niin että ensin 

saapuneet lähtevät ensimmäisinä. (FIFO) 

 

Mitä toimintoja järjestelmän pitäisi sisältää? 

Järjestelmän tulisi sisältää tavaran vastaanottamisen, varastoinnin, keräilyn.  

 

Pitääkö järjestelmän olla integroitavissa nykyiseen ERP-järjestelmään? 

Järjestelmän olisi hyvä olla integroitavissa nykyiseen ERP-järjestelmään, 

mutta ei pakko.  

 

Millainen järjestelmän pitäisi olla? 

Järjestelmän tulisi olla helppokäyttöinen ja soveltumaan yrityksen varaston ny-

kytilanteeseen sekä soveltumaan yrityksen varaston kasvuun. 
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